e a ajustar as programações estabelecidas no Plano Plurianual - 2018 a 2021 (Lei
Municipal 2.035 de 27/12/2017) e a Lei de Diretrizes Orçamentarias (Lei Municipal
2.015 de 06/07/2017 e alterada pela Lei Municipal 2.037 de 27/12/2017), para a criação
de dotação por Crédito Especial por excesso de arrecadação no valor de R$
11.506.130,00 (onze milhões, quinhentos e seis mil, cento e trinta reais), e por redução
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), totalizando R$ 11.508.630,00 (onze
milhões, quinhentos e oito mil, seiscentos e trinta reais)". Submetido a discussão e não
havendo interesse dos senhores vereadores em discuti-lo, foi o mesmo colocado em
votação, o qual foi APROVADO por unanimidade, em segunda (2a) e última discussão
e votação. Nesse momento, não havendo mais nada a ser tratado nesta sessão